[bookmark: _GoBack]教育部社科司关于做好2022年度高校思想政治理论课教师信息更新工作的通知
教社科司函〔2022〕140号
各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校、部省合建各高等学校：
　　为贯彻落实党的二十大精神，贯彻习近平总书记关于思政课建设的重要论述，落实《新时代高等学校思想政治理论课教师队伍建设规定》《全面推进“大思政课”建设的工作方案》等文件精神，进一步加强高校专兼职思政课教师队伍建设，推动各地各校建立“一师一档”，更好地为高校思政课教师发展服务，教育部决定继续开展高校思政课教师基本信息更新工作。现将有关事项和要求通知如下。
　　一、信息更新时间
　　2022年11月7日—11月30日开放高校思政课教师信息库，其余时段进行系统维护。
　　二、信息更新网址
　　https://szll.sdut.edu.cn/
　　三、信息更新流程
　　2022年度高校思政课教师信息更新工作继续采取省级教育部门、高校、思政课教师三级负责机制。省级教育部门负责对属地高校进行宏观管理，各高校思政课教学科研机构负责增删、审核、提交本校所有思政课专兼职教师信息，思政课教师负责更新个人信息。
　　四、工作要求
　　1.信息库更新数据将作为教育部开展思政课教师队伍培训、调研以及项目申报等工作的基本依据，各地教育部门要高度重视，指定专人统筹推进。要即时掌握属地所有高校信息更新进度，督促尚未录入信息或数据严重欠缺的高校认真完成信息更新，协助高校及时解决有关问题。
　　2.各高校要切实承担主体责任，明确校级管理员，认真完善本校思政课建设相关信息，确定本校应更新教师名单，积极为教师做好信息管理服务，完善教师成长发展档案，确保全覆盖无遗漏。
　　3.思政课教师要充分认识信息更新的重要性，及时更新手机号等关键信息，如实填写、应报尽报。
　　联系人及联系电话:
　　教育部社科司：潘红涛  010-66097550
　　技术支持：许东波  0533-2787811  13573306267

教育部社会科学司
2022年10月25日